Dar şi milă de la D u m n e z e u Tatăl si Domnul nostru Isus Cristos.

Având în vedere §§. 89 şi 90 din »Statutul organic«, convocam şi prin

aceasta declarăm de convocat sinodul ordinar anual al eparhiei Caransebeşului

în biserica catedrală din Caransebeş, pe Dumineca Tomii, adecă 13/26 Aprilie

1914, la 9 ore a. m., când să vor începe ritualele bisericeşti, iar după aceasta va

urma deschiderea sinodului în localul designat spre acest scop.

Caransebeş, 22 Martie 1914.

Dr E. Miron Cristea
episcop.

Nr. 1141 Şc cx 1914.

Netă oficială.
Prin aceasta să îndatorează organele paro

Aprobarea socotitor.
3. Modificarea unor §§-i din statute.
4. Eventuale propuneri.

în caz, că la timpul staverit mai sus nu se vor prezenta mem
brii în numărul prescris de statute, adunarea generală să va ţinea
în 20 Aprilie (3 Maiu) a. c. fără considerare la numărul membrilor
întruniţi.

Caransebeş la 28 Martie (10 Aprilie) 1914.

Dimitrie Sgaverdea, m. p. Dr George Labonţiu, m. p .
secretar. preşedinte.